
12

Napište u každého z podnětů první slovo, které vás napadne. 

Po tomto cvičení jsem měl(a) pocit:  _______________________. 
Zjevně potřebuju trochu víc: ______________________________.

Čas na 
asociaČní 

hru! 
Dnešní trend: _________________________________________

Miminko: ____________________________________________

Jan Saudek: __________________________________________

Tequila: ______________________________________________

Řemeslný: ____________________________________________

Influencer: ___________________________________________

Lední revue: __________________________________________

Shon: _______________________________________________

V biokvalitě: ___________________________________________

Wrestlingový zápas: __________________________________

Ochotnické divadlo: __________________________________

Vybíjená: ____________________________________________

Na stojáka: ___________________________________________

Politika: ______________________________________________

Amatérská besídka: ___________________________________

Openspace: __________________________________________

Kolektivní inteligence: _________________________________

Budoucnost: _________________________________________

Ptáčátka: ____________________________________________

Deníček:

A101B0N0000203_blok.indd   12A101B0N0000203_blok.indd   12 19.01.2021   11:31:3719.01.2021   11:31:37



13

Uklidňující fakta o létání

Pokud momentálně nežijete na ostrově v Karibiku – což nežijete, protože kdybyste 
žili, nejspíš byste neměli v ruce knihu aktivit pro úzkostné lidi –, možná se čas 
od času přistihnete, že toužíte vyrazit někam, kde je to hezčí než tam, kde právě 
přebýváte. To bohužel může vyžadovat, abyste se nechali zavíčkovat do kovového 
válce se spoustou chrchlajících lidí a ječících mimin a spolucestujícím Robertem, 
který se rozhodl vám odvyprávět celý scénář filmu, na němž pracuje.

Robert je naštěstí s velkou pravděpodobností to nejhorší, co se vám během 
letu přihodí, protože ta křídla sice možná vypadají, že se každou chvíli ulomí, 
ale nejspíš se to nestane.

Tady je pár faktů, které vám můžou pomoct, až vám příště před nástupem 
na palubu začne bušit srdce:

• Civilní letectví je nejbezpečnější způsob dopravy na světě. Opravdu.
• V letadle je obvykle displej s filmy a obvykle tam nechybějí ty kreslené.
• Většina pilotů není zrovna teď pod parou.
• Dostanete jídlo zdarma, pokud tedy budeme pytlíček s deseti mandlemi 

pokládat za jídlo.
• Rajčatový džus z nějakého důvodu chutná v letadlech skvěle.
• Pravděpodobnost, že během komerčního letu zemřete, je 1 ku 30 milionům. 

Je mnohem, opravdu mnohem pravděpodobnější, že vás v letadle zabije 
podávané jídlo než samotné letadlo.

• Dveře v letadle se zužují jako špunty do vany, takže jsou větší než dveřní 
otvory – a to znamená, že se nemůžou otevřít směrem ven. Kvůli tlaku 
v kabině se zase nemůžou otevřít dovnitř. I kdyby tedy někdo byl odhodlaný 
začít si uprostřed letu pilovat techniku seskoku volným pádem, neuspěje.

• Sluchátka s funkcí potlačení hluku skutečně dokonale potlačují hluk.
• Nejhorší na turbulenci je rozlité kafe.
• Cestou na záchod se můžete bavit nad řadami lidí, co spí s otevřenou pusou. 

(To se neomrzí.)
• Možná potkáte jednu z těch maminek, které všem okolo rozdávají dárky, 

protože jejich dítě brečí.
• Při leteckých nehodách 96 % lidí přežije.

A101B0N0000203_blok.indd   13A101B0N0000203_blok.indd   13 19.01.2021   11:31:3819.01.2021   11:31:38



14

Jak na to:
Jak si poradit, když jdete 
s pŘáteli na veČeŘi, dáte si 
salát a pak někdo navrhne, 
že se o úČet ”prostě 
podělíte“ rovným dílem
Vyrazit si s přáteli je moc fajn, pokud tedy netrpíte sociální úzkostí. V tom případě 
tuhle dvojstránku s klidem přeskočte, stejně nejspíš budete doma.

Trochu míň fajn je ta chvíle, kdy dorazí účet a vaši přátelé (všichni mají víc peněz 
a všichni měli tři koktejly za dvě stovky, zatímco vy jste srkali kohoutkovou vodu 
a žvýkali kupu povadlé rukoly) jednohlasně navrhují: „Pojďme to prostě rozdělit 
rovným dílem!“

Co dělat, když se vám to stane:

Postěžujte si na svoji výplatu. Postěžujte 
si na nájem. Postěžujte si na daně. Nakonec 
nejspíš někdo zaplatí za vás, jen abyste 
už sklapli.

Stěžujte si na peníze

A101B0N0000203_blok.indd   14A101B0N0000203_blok.indd   14 19.01.2021   11:31:3819.01.2021   11:31:38



15

Restaurace obvykle hosty nenutí platit za jídlo, které 
je málem zabilo, možná se tedy dočkáte večeře 
zdarma! Jen pozor, ať se skutečně neudusíte.

Nechte si něco zaskočit

Nepřišla vám naléhavá 
zpráva od tetičky z Ameriky?

Vyrovnejte se s tím
Jděte do toho s vědomím, 
že nakonec budete tak jako tak 
platit něčí předkrm s kachními 
jatýrky za tři stovky, a objednejte 
si taky nějakou delikatesu.

Předstírejte, že vám přišla 
naléhavá textovka od pratety 
z druhého kolene. A to jste ani 
nevěděli, že pratetu z druhého 
kolene máte! Divné. Radši to 
zkontrolujte. (Poznámka: Tohle 
nejlíp funguje, když vzápětí 
po anglicku zmizíte.)

A101B0N0000203_blok.indd   15A101B0N0000203_blok.indd   15 19.01.2021   11:31:4019.01.2021   11:31:40



16

O Čem pŘemýšlíte 
ve tŘi ráno

1. Nesmírnost čísel vyjadřujících úroky vaší hypotéky a věk, kdy ji splatíte.

2. Jak Kamila pokašlávala v kuchyňce a vás teď začíná jaksi škrábat v krku. 
Zatraceně, Kamilo.

3. Kolik dní po datu spotřeby se dá šunka ještě jíst?

4. Co přesně se stane, když člověk sní prošlou šunku?

5. Jak byste, když teď hned usnete, ještě mohli čtyři hodiny spát! OKAMŽITĚ 
SPI, HLAVO! (Nařídit hlavě, ať okamžitě přestane šrotovat, je vysoce 
úspěšná strategie.)

6. Jak nesnesitelně rychle plyne čas, až to vyvrcholí vaší smrtí a smrtí 
každého z vašich milovaných.

7. Nemáte prošlý pas? Nejspíš máte. Měli byste to jít zkontrolovat.

8. Jestli jste zamkli vstupní dveře, a pokud ne, jestli v obýváku právě teď stojí 
sériový vrah a mazlí se s nožem na chleba a spodními kalhotkami, které 
zůstaly pohozené na gauči.

9. Štěnice.

A101B0N0000203_blok.indd   16A101B0N0000203_blok.indd   16 19.01.2021   11:31:4119.01.2021   11:31:41


